

焦点科技股份有限公司

2017 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2017 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2017年度主要财务数据和指标

单位：（人民币）元

| 项目 | 本报告期 | 上年同期 | 增减变动幅度（%） |
|------------------------|------------------|------------------|-----------|
| 营业总收入 | 1,222,664,353.63 | 684,967,683.70 | 78.50% |
| 营业利润 | 73,213,313.92 | 98,303,125.55 | -25.52% |
| 利润总额 | 87,985,520.87 | 120,421,285.64 | -26.94% |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 73,309,190.15 | 111,045,902.84 | -33.98% |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 38,926,275.77 | 12,528,276.69 | 210.71% |
| 基本每股收益（元） | 0.31 | 0.47 | -34.04% |
| 加权平均净资产收益率 | 3.93% | 5.80% | -1.87% |
| | 本报告期末 | 本报告期初 | 增减变动幅度（%） |
| 总资产 | 2,563,244,256.82 | 2,545,078,354.46 | 0.71% |
| 归属于上市公司股东的所有者权益 | 1,863,874,835.51 | 1,946,314,746.79 | -4.24% |
| 股本 | 235,000,000.00 | 117,500,000.00 | 100.00% |
| 归属于上市公司股东每股净资产（元） | 7.93 | 16.56 | -52.11% |

注：1. 2017 年 5 月，本公司实施 2016 年度利润分配及资本公积转增股本方案。其中，以 2016 年末总股本 117,500,000 股为基数，以资本公积按每 10 股转增 10 股，合计转增 117,500,000 股。资本公积转增股本实施后，本公司普通股总股本为 235,000,000 股。

2. 根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 9 号—净资产收益率和每股收益的计算及披露（2010 年修订）》，各比较期的基本每股收益按照调整后的股数重新计算。

二、经营业绩和财务状况情况说明

本报告期内，公司营业总收入为122,266.44万元，较上年同期增长78.50%，主要系中国制造网（Made-in-china.com）及提供进出口服务子公司的业务收入增长所致；公司2017年度营业利润和利润总额分别为7,321.33万元、8,798.55万元，较上年同期分别下降25.52%和26.94%；归属于上市公司股东的净利润为7,330.92万元，较上年同期下降33.98%，主要系报告期内投资收益大幅减少所致，剔除该因素后，归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润较上年同期增长210.71%。

归属于上市公司股东的每股净资产为7.93元，较上年同期下降52.11%，主要系本报告期内实施资本公积转增股本，总股本增加，导致每股净资产摊薄所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司2017年度业绩快报披露的经营业绩与在2018年1月27日披露的《2017年度业绩预告修正公告》（公告编号：2018-002）中预计的经营业绩不存在差异。

四、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

焦点科技股份有限公司

董 事 会

2018年1月27日